
Spolupráce při prodeji jízdenek pro pražskou MHD prostřednictvím Jízdenkomatu na TERMINÁLU BENEŠOV 

Stránka 1 z 3 

 

Číslo Smlouvy DPP: 000982 00 20 

Číslo Smlouvy Benešov: 2080110 

Číslo akce: 82-0-2890 

 

 

Smlouva o spolupráci při prodeji jízdenek prostřednictvím Jízdenkomatu 
 

uzavřená podle § 2586 a souv. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku (dále jen „Smlouva“), mezi: 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

Se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

Zastoupená:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva  

  Mgr. Matej Augustín, člen představenstva 

IČO:   00005886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:     MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen jako „DPP“) 
a 

 

Město Benešov 

Se sídlem:  Masarykovo náměstí 100, 256 01 B 

Zastoupené:  Ing. Jaroslavem Hlavničkou, starostou   

IČO:   00231401 

DIČ:   CZ 00231401 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:  19-0320035309/0800 

 

(dále jen „Benešov“) 
 

(DPP a Benešov společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 

1. Úvodní ustanovení  
1.1. DPP chce prodávat jízdenky pro přepravu MHD po hl. m. Praze v Benešově prostřednictvím 

Jízdenkomatu POWER STAR L (dále jen „Jízdenkomat“). Za tímto účelem Benešov umístí na 
TERMINÁLU BENEŠOV Jízdenkomat a zajistí elektrickou energii pro jeho provoz. DPP vybaví 
Jízdenkomat softwarem a bude zajišťovat materiál pro tisk jízdenek.  

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Předmětem Smlouvy stanovení práv a povinností při provozu Jízdenkomatu. 

2.2. DPP do 5 dnů od obdržení výzvy Benešova nainstaluje do Jízdenkomatu software GUI JA v aktuální 
verzi a zajištění distribuce následných nových verzí (dále jen „software GUI AJ“), doplní do 
Jízdenkomatu papírové kotouče pro tisk jízdenek a účtenek a tonery do tiskárny. 

2.3. Benešov bude po celou dobu platnosti této Smlouvy zajišťovat na své náklady elektrickou energii pro 
provoz Jízdenkomatu. Jízdenkomat bude po celou dobu platnosti této Smlouvy vlastnictvím Benešova. 
 

3. Platební podmínky, rozdělování tržeb 

3.1. Benešov nebude DPP za poskytnutí software GUI JA, ani za jeho udržování v aktuálním stavu, včetně 
plateb za datový tarif ze strany DPP a doplňování jízdenkových kotoučů, termopapíru a výběru 

Jízdenkomatu požadovat hrazení jakýkoliv nákladů. 

3.2. Benešov nebude po DPP požadovat za zajištění Jízdenkomatu, jeho umístění a připojení k elektrické 
přípojce, hrazení jakýkoliv nákladů, včetně nákladů za spotřebovanou energii či dalších poplatků. 



Spolupráce při prodeji jízdenek pro pražskou MHD prostřednictvím Jízdenkomatu na TERMINÁLU BENEŠOV 

Stránka 2 z 3 

 

3.3.  Tržba za jízdenky bude rozdělována dle platné Tarifní smlouvy. 

 

4. Práva a povinnosti smluvních stran  

4.1. DPP doplní do 1 dne od nahlášení nutnosti jejich doplnění papírové kotouče nebo tonery do tiskárny.  

4.2. Benešov do 1 dne od zjištění odstraní z Jízdenkomatu jakoukoliv nepovoleně umístěnou reklamu. 
4.3. Benešov zajistí provozní nastavení Jízdenkomatu. 
4.4. DPP zajistí provoz software GUI JA. 

4.5. Výběr tržeb bude po celou dobu platnosti Smlouvy provádět pouze DPP. 
4.6. Po dobu od nainstalování software GUI JA do Jízdenkomatu, až do doby jeho odinstalace, je k přístupu 

do Jízdenkomatu oprávněn pouze DPP. Benešov je oprávněn k přístupu do Jízdenkomatu pouze za 
přítomnosti zaměstnance DPP. 
  

5. Odpovědnost za vady 

5.1. DPP není odpovědný za fyzické poškození Jízdenkomatu. 
5.2. DPP je odpovědný za funkčnost software GUI JA. V případě nefunkčnosti nebo chyb software zajistí 

DPP jeho opravu a zprovoznění v nejkratším možném termínu. 
5.3. Benešov je odpovědný za funkčnost provozního nastavení Jízdenkomatu a za zajištění elektrické 

energie pro jeho provoz. Za zajištění elektrické energie neodpovídá, pokud k přerušení dodávek 
elektrické energie dojde z důvodu vandalismu nebo povětrnostních vlivů nebo jiné nepřízně počasí. Po 

pominutí těchto vlivů je však povinen zajištění elektrické energie obnovit. 

6. Ukončení Smlouvy 

6.1. Tato Smlouva může být ukončena výpovědí nebo odstoupením jedné ze Smluvních stran. 
6.2. Každá ze Smluvních stran je oprávněna odstoupit od Smlouvy v následujících případech: 

6.2.1. Druhá Smluvní strana neplní své povinnosti podle této Smlouvy po dobu delší než 30 dnů a 
nesplnila tyto své povinnosti ani v dodatečné lhůtě pro splnění těchto povinností; 

6.2.2. Druhá Smluvní strana byla pravomocně odsouzena za trestný čin podle zákona č. 418/2011 

Sb. o trestní odpovědnosti právnických osob. 
6.3. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 

Smluvní straně. 
6.4. Každá Smluvní strana je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět s výpovědní dobou 2 měsíců, která počíná 

běžet prvním dnem měsíce následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď druhé Smluvní straně 
doručena. 

6.5. DPP při ukončení Smlouvy provede odinstalaci software GUI JA. Do doby provedení odinstalace 
software GUI JA není Benešov oprávněn Jízdenkomat dále používat. 

7. Oprávněné osoby 

7.1. Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím následujících oprávněných osob, 

pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců Smluvních stran. 
7.1.1. Oprávněnými osobami DPP jsou: 

7.1.1.1. 
7.1.2. Oprávněnými osobami Benešova jsou: 

7.1.2.1. 
7.2. Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám Smlouvy, jejím 

doplňkům ani zrušení, ani k promíjení nebo uznávání dluhů, ledaže se prokáží plnou mocí udělenou 
jim k tomu osobami oprávněnými jednat navenek za příslušnou Smluvní stranu v záležitostech 
Smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však povinny 
takovou změnu příslušné Smluvní straně bezodkladně písemně oznámit. Tato změna nabývá vůči 
druhé Smluvní straně účinnosti okamžikem doručení příslušného písemného oznámení. 



Spolupráce při prodeji jízdenek pro pražskou MHD prostřednictvím Jízdenkomatu na TERMINÁLU BENEŠOV 

Stránka 3 z 3 

 

8. Závěrečná ujednání 
8.1. Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsané oběma 

smluvními stranami. Případné dodatky k této smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ a vzestupně 
číslovány v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek měl vždy číslo 
nižší, než dodatek pozdější. 

8.2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

8.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku. 

8.4. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

8.5. Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., 

občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem místně příslušným podle 
sídla DPP. 

 

Za DPP 

 

V Praze dne  

 

 

______________________ 

Ing. Petr Witowski 

předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  
akciová společnost 

 

 

 

______________________ 

Mgr. Matej Augustín,  
člen představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

Za Benešov 

 

V Benešově dne 

 

 

______________________ 

Ing. Jaroslav Hlavnička 

starosta města Benešov 

  

 


